Estado do Parana

DISPENSA DE LICITACAO n°. 007-2019

JUSTIFICATIVA

Com a finalidade de atender as necessidades da administragio da
Cédmara Municipal de Jataizinho, determino a realizagdo de processo de
dispensa de licitagdo, tendo como objeto: Aquisicio materiais de
expediente e escritério.

Freszd e

Av. Antbnio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camara(@jataizinho.pr.leg.br



Re: Orcamento MATERIAL EXPEDIENTE

liwariaalternativa@sercomtel.com.br
Seg, 18/02/2019 18:11

Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>

[l 1 anexos (76 KB)
CAMARA DE JATAIZINHO pdf;

Boa Tarde Marisa,tudo bem?

Segue em anexo o orcamento!

qualguer duvida estou a disposigao!l

VALIDADE DO ORCAMENTO: 10 DIAS
ENTREGA DE: 7 A 10 DIAS
PAGAMENTO: A VISTA

VENDEDORA: NAYARA

Att,
Nayara

3158-5050

Em 18-02-2019 10:49, marisa camarajataizinho escreveu:

Boa tarde,

Sou Marisa, da Cimara Municipal de Jataizinho.
Gostariamos de solicitar orcamento conforme itens da planilha em anexo.

Qualguer divida, pedimos para que entrem em contato.
atte,

Marisa H. 5. Hoshino
Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217




TomT Y| =Wl
S Y \ SOMNSapPe 0512
__a_._.m.._.wﬂm_ 3 C.__dw vica _ r..U¢ N1 L _ sajooed g ajo0ed aussedsuei) WGP souny eled odiogal onsapy 0z
s ) N Jopeadiuelf
G ¥ Ty aB'hy LA sexies g PILNOOOS X9 9/9T B1ed eied opezuenes odiieib 6l
— : = Jopeadweib
bt e Gy’ ¢t WooNg i PIUNDODS X2 ELIET EiEId eied opeziuenjeb oduwiesb B
=g e = Jopeadwelb
yO' 0G 29" oK \4OXG SexiED £ pIUNQQOS X0 /£ Bed il opaziuenet oD Ll
= oy gL Cllsy
.,U.Wx. o2 Ot 92 AN A apepn | seuyo) 0o 9le eed opueib |euoissyosd apuelb jopeadweln ql
a0 ﬁ-mmm .-.... _f‘.u o8] S0oany
42 (P i3 v BPEPIIN. § seyjo) oo} 2ie esed spuei | Z jeuoissipoid jaded ap Jopeinyad El
T : = : 7 Wa ojuea0iglq
rer ey £ &l 1P VR sofol g (sedad z wo2 obol) [eaw souny esed spodns olody i
oy SOIM| SO —
Ly ‘et 20 ol Yoty sapepiung | Jeiedas eied SELOSIAIP WOD el
ajusedsuel [ISUD G1Z ¥ 09} S0 eled apodns olody
] .r.w YT BY & TIWVON) | Sepepwn g ouasaljod Wapg eonseld enbay [
_| o6 =AY e R 1 LIFJRIECL] OV Sapepiun g {endsa wod einp eded FEriT BUBIP BLOZ epuaby L
.m 5T Y T H [PIEOG v 1 WWZ0ZXay | Seylo) 0ol Einp eden ojund 0ial] OUIApED) ol
EENE g 20 L ST Sapepiun 0s opaid wwg'L |eisuo eoyesbolajsa ejaue] [
..Um v oW O ISR sapepiun Og FZEXBEZE O191J0 OYUEBLLE) g ooes oouelq sdof@aug ]
T PP w2 Noc [EUOIDIpel]
o vV it ¢ 2005 | sapepiung IO 50 J0DOPLEI vV 40W Blayueld L
ST AL SEEA" ATERELTeY SEAIRD 7 sobol pg WO BXIED |E}ew ap oy|uy odwiels) g |
TN + €T ¥3579ULd| sapepiun g 10353 EJURIY] Boy epinbij ejoD g |
; ey _Wf;hm 0 ajualedsuel)
u4 (@7 4 190 | sopepiun 02| oquioj wes  0oyo oueure copsglo wooeapsed eised | b
T T MIqyT ) | Sepepiun 0z ogjaded opow oAlnbie exied £
uu, v G oty e pITHYY  sapepiun OF ojglewe Ojxa} EDiEwW elaued [
e i ; oanseld oupn
WG Ly A YUW33 | copepun oy ke 110G DIy BYJEULIZA gezxsee oeladed ejsed b
—— owm%mw_.ﬂ: VONYW | 3aYALLNYND ovdI¥0s3a W3l
e




Re: Orcamento MATERIAL EXPEDIENTE

Oficio 2 Papelaria <oficio2papelaria@gmail.com>
Qua, 20/02/2019 18:13
Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>

U 1 anexos (1 MB)
jataizinho jpg;

BOA TARDE.

SEGUE EM ANEXO O SEU PEDIDO DE ORCAMENTO.
ATT:

IRENE

Oficio 2 Papelaria Ltda.
04.026.757/0001-05
Tel:(43)3262-2979.
Assai - Pr.

Em seg, 18 de fev de 2019 as 10:48, marisa camarajataizinho

<marisa.camarajataizinho@hotmail.com> escreveu:
Boa tarde,

Sou Marisa, da Cdmara Municipal de Jataizinho.
Gostariamos de solicitar orcamento conforme itens da planilha em anexo.

Qualquer duvida, pedimos para que entrem em contato.
atte

,

Marisa H. 5. Hoshino
Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217




OFICIO 2 PAPELARIA LTDA.

CHP) - 04.026.751/0001-05 INSC.EST - 50
I Fres. Getolio Vargas 908 Sala 01 Telofane 43 - h Oficio 2 Papelana
Mscal Parand
ITEM | UND | GUANT. Email-slieptrmnsigrie=amaitcom MARCA | V.UNT | v.TOTAL |
1 wnd &0 Fasia papeldo 3152 10 voermelha Ofi0i0 com grampd alp 160 64,00 |
e pldstboo
1 und n Canala marea bexio amisalo 30 onetaded MARIPE L% 52,80
i und o Calsa arguive mano papelio 1D unidade SAD CARLOS .20 4400
| wnd 20 Pasta plistica com elistico tamanha eficio / wm lambo ACP 240 48 00
lraneparente
5 und 2 Cola lmuida 30g branis m olar MARPTL 120 1,40
[ Em H GrﬂlTﬂn Ly iha de metsl caua com 3 jogm BALHI 2 AC (A
7 und i Prancheta MOF Ad Srendedor de Metal Tradiciona S0Uza 410 13,60
] wnd i Irvelope branco waco 90g tamanho ofsso 718324 SCRTY 030 & i
] vl 0 Cangta wiferogralics crisial L Omm preto 50 enadadey L1 Lo4 5100
i} wnd 10 Cagerno o pania capa dura 160 folhas 148207 sS40 1758 175,50
DOMINGLE
I und i Agendas 1019 diairia capa duta com expral WAPCLI 1B.00 108,50
¥ wnd G Apoig saporte gara livios 160 « 715 o 205 Crutal ACRIMET | 29.50 17580

transparente Com divhdrias para wepara g oo

13 o & Apoid waparie para veros Bebliocanto & L metal [jogo ALCRINET 1,50 139,00
Coin  pegas|

14 g 1 Porturados de pagel profasignal 2 Turos grande para std CAVIA 15500 155,00
100 Yuibhan fpvrg

15 und 1 Gormpeador grands probsponal grande para aré 100 GRARPLINE TH.00 78,00
lpdhas feren

16 tx a grampa galvanizedo para grompesdor pratp X578 ACC 1875 56,25
SO =R

17 £ 1 grampo gatvanifaco pate grampesdor prata 23413 o ACC 21,50 11,50
SO00uwnid

18 N 3 EriEmpo gatvanirago para grampesdor pvata Jilcs MARIFE] A.B5 L
SO0

ﬂ 19 prls ] Adleiaro retorgo gard fures 14, 5mm ranspatente pacote

&/ 150 maevivos

TOTAL 1.204,20

il

w "
\—/}?’ m_ i ALSAL 20 DF FEVERE RO

QFCID 2 PAFELARIA - LTDA

FRCROETA WALIDA POR 30 [HAS

04.026.757/0001-05
OFICIO 2 PAPELARIA LTDA - EPP
Rua: Getulio Vargas N°908 Sala 1
Centro CEP 88 220,000
Assai - Pr

Dticio ? Papelaria Lida



RE: Or¢amento MATERIAL EXPEDIENTE

ibicopias papelaria <ibicopiaspapelaria@hotmail.com>
Qui, 28/02/2019 18:22

Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com=

il 1 anexos (BO KB)
20190228161430843 pdf:

Segue em anexo o orgamento conforme solicitado.
Qualquer duvida estou a disposigio.

Qbrigada!

De: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com=>
Enviado: segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019 10:51

Para: ibicopiaspapelaria@hotmail.com

Assunto: Orcamento MATERIAL EXPEDIENTE

Boa tarde,

Sou Marisa, da Camara Municipal de Jataizinho.
Gostariamos de solicitar orgamento conforme itens da planilha em anexo.

Qualguer ddvida, pedimos para que entrem em contato.
atte,
Marisa H. S. Hoshino

Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217
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2110572018 Comprovante de Inscrigdo e de Siluagao Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

0 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | D74 D ABERTURA
05.866.938/0001-02 09/09/2003
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
CAMPOS & GONZALEZ LTDA

TITULC DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASLA] PORTE
LIVRARIA E PAPELARIA ALTERNATIVA ME

CODIGD E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CODIGD E DESCRICAD DAS ATWMIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
MNio informada

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empressria Limitada

LOGRADOURD HUOMERSD COMPLEMENTO
AV PARANA 140

CEP BAIRRCVDISTRITO MUKICIPIO 2
86.200-000 CENTRO IBIPORA PR

ENDERECD ELETRONICD TELEFOME

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ik

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 02/04/2005

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL

EE ettty i

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 21/05/2019 as 14:28:15 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1M

www.receita.fazenda.gov.briPessoaluridica/CNPJicnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp m



21/05/2019 Consulta Quadro de Séclos & Administradores - QSA

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA e

CHPJ: (15_866.938/0001-02 f =
NOME EMPRESARIAL: CAMFOS & GONZALEZ LTDA 1
CAPITAL SOCIAL: !

0 Quadre de Séclos o Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica {CNPJ) é o nguinh'.'\_' '"-‘ 4

§

Meme/Mome Empresarial: SANDERI| APARECIDA DE CAMPOS
GONZALEZ

Qualificagio: 48-Sdcio-Administrador

Nome/Mome Emprasarial: CRISTIANE APARECIDA DE CAMPOS

Qualificagiao: 22-5dcio

Para informagdes relativas 4 participagio no QSA, acessar o E-CAC com cortificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 21/05/2019 as 14:28 (data @ hora de Brasilia).

www.receita fazenda.gov.br/PessoaJluridica/CNPJ/enpjreva/Crpjreva_gsa.asp

M



22105720149 Certiddo

MUNICIPIO DE IBIPORA

FISCALIZACAO

CNPJ 76.244.961/0001-03 \,

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E

CERTIDAO NEGATIVA
N. 5099/2019

NESTA CERTIDAO.

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA
FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DEBITOS

CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESMO
IMPORTANTE: REFERENTE AO PERIODO COMPREENDIDO

2, A PRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE
ATE 05/07/2019, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

MOBILIARIOS OU IMOBILIARIOS, VENCIDOS RELATIVO A EMPRESA.
DESCRITA ABAIXO.

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO EXISTEM DEBITOS TRIBUTARIOS,

CODIGO DE AUTENTICACAO:
9ZTMX4UFFHCJ2X98EQB7

FINALIDADE: CONCORRENCIA / LICITACAO

RAZAO SOCIAL: CAMPOS & GONZALEZ LTDA - ME

(NSCRICAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL

20103 05.866.938/0001-02 90287949-80

ALVARA

291

ENDERECO

AV. PARANA, 140 - CENTRO - CENTRO CEP: 86200000 Ibipord - PR

CNAE / ATIVIDADES
Comeércio varejista de artigos de papelaria

Ibipord, 21 de Maio de 2019

iransparencia.ibipora.pr.gov.br8080/esportalistmeertidas. view. logic?idCertidao=46504

12



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagéo da Receita do Estado

Certidiao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N°® 019946210-28

Certidao fornecida para o CNPJ/IMF:  05.866.938/0001-02
Nome: CAMPOS & GONZALEZ LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Valida até 18/09/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Piigina 1 de 1



22/05/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macicnal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ius TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAD

Nome: CAMPOS & GONZALEZ LTDA
CNPJ: 05.866.938/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/f'www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:31:49 do dia 18/12/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 16/06/2019,

Codigo de controle da certiddo: C970.8136.4025,5B67

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

n



21/05/2019

hitps:/iconsulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/CriCriFgeCFSImprimirPapel asp

Cinemns | “vortag

CAIT. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 05866938/0001-02

Razdo Social: CAMPOS E GONZALEZ LTDA

Nome Fantasia:LIVRARIA E PAPELARIA ALTERNATIVA

Endereco: AV PARANA 140 / CENTRO / IBIPORA / PR / 86200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacgtes com o FGTS.

Validade: 04/05/2019 a 02/06/2019

Certificagdo Nimero: 2019050401113845902553
Informacédo obtida em 21/05/2019, as 14:32:00.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iconsulta-crf caixa gov.br/Empresa/Cri/CriFgeCFSImprimirPapel.asp

11



PODER JUDICIARIOC
JUSTICAE DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CAMPOS & GONZALEZ LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 05.866.938/0001-02
Certiddo n®: 172780773/2019
Expedigdo: 21/05/2019, as 14:32:17
Validade: 16/11/2019 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue CAMPOS & GONZALEZ LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscritof{a) no CNPJ sob o n°®

05.866.938/0001-02, NAO CONSTA do Bancoc Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-A da Consolidacdoc das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoca juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdc

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Naclonal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgées
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordes firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliacdoc Frévia.
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CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parand

DISPENSA DE LICITACAO n°. 007-2019

ATO DE DISPENSA
CONTRATADO: CAMPOS & GONZALEZ LTDA
CNPJ: 05.866.938/0001-02
OBJETO: Aquisi¢io materiais de expediente e escritorio
PRODUTO/SERVICO:
Bem/Servico Valor Umtﬁrm Quantidade Subtotal
] ) | (unidade)
. Pasta papeldo 335x230, vermelha oficio 40
com grampa trilho plastico 1,48 39,20
" Caneta marca texto, amarelo 1,70 30 51,00
Caixa arquivo morto, papeldo 512 20 42,40
Pasta plistica com eldstico, tamanho 20
of‘cm ! sem Iombn transparente 2,12 42,40
" Cola liquida 40g, branca escolar 1,27 2 2,54
Grampo trilho de metal, caixa com 30 5
jogos 13,60 27,20
- Prancheta MDF A4, prendedor de metal ' = ' ot
tradicional 3,82 = 11,46
. Envelope branco saco 9g, tamanho 30
oficio 229x324 0,45 ® 13,50
Caneta esferogrifica cristal, 1.0mm preto | 0,87 50 43,50
Caderno livro ponto capa dura, 160 folhas | |
148x202mm . 14,02 14,02
Agenda 2019 didria, capa dura com 6
es;nral 26,05 156,30
Régua plasnca 3{}cm pohesnr&nn 2,12 5 10,60 |
Apoio suporte para livros 160 x 215 x '
205, cristal transparente, com divisdrias (4]
para separar os livros . 39,08 234,48
| - Apoio suporte para livros bibliocanto em | 6
L, metal Ungn com 2 pec;as] 18,92 113,52 115
= " - ‘ -,
Perfurador de papel profi ssional 2 t‘urnq 152,87 1 152,87 44 s

Av. Antbnio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217 *
e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br .



| Grampeador grande profissional, grande

grande para até 100 folhas ferro

para até 100 folhas ferro 86,70 86,70

Grampo galvanizado para grampeador, 3
prata 23/8 cx 5000unid 16,68 50,04

o Grampo galvanizado para grampeadur |
prata 23/13 ex 5000unid ' 23,13 23,13

'y Grampo galvanizado para grampeadnr,' 3
prata 26/6 cx 5000unid 4,25 12,75
[— SUB-TOTAL: 1.147,61

VALOR TOTAL: RS 1.147.61

Previsdo Legal:  Artigo 24, 11, da Lei Federal n° 8.666/1993

JUSTIFICATIVA:

O valor proposto enquadra-se no disposto no Artigo 23, Inciso II, alinea “a”,
da Lei Federal n°. 8.666/1993, que menciona a dispensa de licitagdo pam
contratagdo de servigos ¢ compras em raziio do valor do contrato de
servigos/aquisigdo.,

Apos a analise das propostas/cota¢io apresentadas (fls. 02 a 07), conforme
relagdo abaixo, foi vencedora a proposta apresentada/cotada pela empresa
CAMPOS & GONZALEZ LTDA, com valor de R$ 1.147,61:

Valor Total Valor Total
Empresa (RS) (RS) com
desconto
1- Livraria
Alternativa
(Campos &
Gonzales) 1.147.61 | —
2-  Oficic 2
Papelaria 1.204,20 -
3- Ibicopias
Papelaria* Prejudicado ---

* A Ibicopias ndio apresentou proposta de preco para os itens (1) “Apoio suporte para livros
160X215X205" e (2) “Apoio suporte para livros bibliocanto e L, prejudicando a aferigiio do valor
total da proposta,

e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br




CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parana

Verificando a situagdo fiscal da empresa que apresentou o melhor pr
constatou-se que encontra-se apta a participar do certame, razdo pela qua
juntamos os documentos necessarios (fls. 08 a 14).

Destaca-se que existe disponibilidade financeira e orgamentaria para realizar
a presente aquisi¢do/prestagdo de servigos, pois foi executado até
22/05/2019, R$ 1.472,50 (categoria 3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo),
havendo saldo de R$ 23,527,50 para realizagdo de empenhamentos na
dotagdo mencionada, sendo que, apds a efetivagdo desta despesa, restard
ainda o saldo de R$ 22.379,89 (fls. 18 e 19).

Assim, com fundamento nos artigos supracitadas da Lei Federal n°
8.666/1993, apresentamos esta justificativa para fundamentar a Ratificagdo
pela presidéncia da Casa.

Jataizinho, PR, 22 de maio de 2019. <\, ; |
\'x ..N : | : [ \;’I_-":
ok _.*0 a"f*

SANDRO JULIANO|FIPELLS'

Diretor Exe

Av. Ant6nio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br



PARECER JURIDICO

A Camara Municipal de Jataizinho deflagrou o processo de Dispensa de Licitacio
n2 007/2019, para aquisicdo de materiais de expediente e escritério. Foram tomadas diversas
cotagdes, citando-se Oficio 2 Papelaria Ltda— RS 1.704,20; Livraria Alternativa — RS 1.147,61; e
Ibicdpias papelaria — RS 647,82

Foram apresentadas certidGes negativas as fls.08 até 16.

Existe disponibilidade orgamentdria nas rubricas 3.3.90.30.00.00 — Material de
Consumo.

A Lei de Licitagdo - 8.666/93, prevé a dispensa de licitagdo, como modalidade
excepcional de compras publicas.

Assim, ante a documentagdo coligida, opino pela regularidade do procedimento,
podendo a Cdmara Municipal realizar as aquisig8es diretamente com a empresa que apresentou
a menor proposta.

Atente-se o Sr. Contador para a validade das certidées por ocasido da emissio
dos empenhos e pagamentos.

E o parecer.

™ y
j%&ygustu Ribas
Assessor Juridico da

ki
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DISPENSA DE LICITACAO n°. 007/2019

RATIFICACAO
CONTRATADO: CAMPOS & GONZALEZ LTDA
CNPI; 05.866.938/0001-02
OBIETO: Aquisi¢do materiais de expediente e escritdrio
VALOR TOTAL.: R$ 1.147,61
Previsdo Legal: Artigo 24, 11, da Lei Federal n° 8.666/1993

Ratifico a aquisi¢do junto a empresa CAMPOS & GONZALEZ Ltda, CNPJ
n°. 05.866.938/0001-02, tendo, como objeto a a quisicdo materiais de
expediente e escritério, e previ legal contida no Artigo 24, II, da Lei
Federal n°® 8.666/1993.

Jataizinho, PR, 22 de maio de 2019.

MAURILIOMARTIRLHO
Presidente .

Av. Antdnio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camara@)jataizinho.pr.leg.br





